北京市金杜律师事务所

关于华夏航空股份有限公司 2018 年第三次临时股东大会的

法律意见书

致：华夏航空股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证券监督管

理委员会《上市公司股东大会规则（2016 年修订）》（中国证券监督管理委员会公

告[2016]22 号）及《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则（2017

年修订）》（深证上[2017]692 号）（“《深交所网络投票实施细则》”）等法律、法规

及规范性文件的规定，北京市金杜律师事务所（“金杜”）接受华夏航空股份有限

公司（“公司”）的委托，就贵公司 2018 年第三次临时股东大会（“本次股东大会”）

的相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，金杜律师审查了公司提供的以下文件，包括但不限于：

1. 《华夏航空股份有限公司章程》（“公司章程”）；

2. 公司于 2018 年 9 月 20 日召开的董事会和监事会决议及涉及相关议案内

容的公告；

3. 公司于 2018 年 9 月 21 日公告的《华夏航空股份有限公司关于召开 2018

年第三次临时股东大会的通知》；

4. 公司本次股东大会股东登记记录及凭证资料；

5. 公司本次股东大会议案及涉及相关议案内容的公告等文件。

金杜律师根据有关法律、法规及规范性文件的要求，按照律师行业公认的业

务标准、道德规范和勤勉尽责精神，出席了本次股东大会，并对本次股东大会召

集和召开的有关事实以及公司提供的文件进行了核查验证，现出具法律意见如下：

 2

一、本次股东大会的召集、召开程序

根据公司第一届董事会第二十二次会议决议、第一届监事会第十次会议决议、

《华夏航空股份有限公司关于召开 2018 年第三次临时股东大会的通知》以及公司

章程的规定，金杜认为，公司本次股东大会的召集、召开符合有关法律、法规、《上

市公司股东大会规则》、《深交所网络投票实施细则》及公司章程的规定。

二、出席本次股东大会会议人员资格与召集人资格

根据对现场出席本次股东大会的公司法人股股东的账户登记证明、法定代表

人身份证明、股东代表的授权委托证明和身份证明，以及现场出席本次股东大会

的自然人股东的账户登记证明、个人身份证明、授权委托证明和身份证明等相关

资料的验证，现场出席本次股东大会的股东及股东代理人共 4 人，代表股份数为

264,374,820 股，占公司有表决权股份总数的 66.0112%；

根据深圳证券信息有限公司在本次股东大会网络投票结束后提供给公司的网

络投票统计结果，通过网络投票方式进行投票的股东共 3 人，代表股份数为

2,668,200 股，占公司有表决权股份总数的 0.6662%。

综上，出席本次股东大会的股东及股东代理人共 7 人，代表股份数为

267,043,020 股，占公司有表决权股份总数的 66.6774%。

鉴于网络投票股东资格系在其进行网络投票时，由深圳证券交易所交易系统

进行认证，因此金杜无法对网络投票股东资格进行核查及确认。在参与网络投票

的股东资格均符合法律、法规、规范性文件及公司章程规定的前提下，金杜认为，

上述参会人员均有权或已获得合法有效的授权出席本次股东大会，其资格符合法

律、法规、规范性文件及公司章程的有关规定。

本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规、规

范性文件和公司章程的规定。

三、本次股东大会的表决程序

经金杜律师见证，本次股东大会采取现场记名投票与网络投票相结合的方式，

按《上市公司股东大会规则》、《深交所网络投票实施细则》和公司章程的规定表

决通过了以下议案：

1. 《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

 3

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2. 逐项审议《关于公司公开发行可转换公司债券发行方案的议案》

2.1 本次发行证券的种类

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.2 发行规模

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.3 票面金额和发行价格

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.4 可转债存续期限

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

 4

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.5 票面利率

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.6 还本付息的期限和方式

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.7 转股期限

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.8 转股价格的确定及其调整

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

0 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0%；弃权 1,000 股，占出席股东大会

 5

有效表决权股份数的 0.0004%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%；弃

权 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0.0375%。

2.9 转股价格的向下修正条款

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.10 转股股数确定方式

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

0 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0%；弃权 1,000 股，占出席股东大会

有效表决权股份数的 0.0004%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%；弃

权 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0.0375%。

2.11 赎回条款

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。。

2.12 回售条款

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

 6

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.13 转股年度有关股利的归属

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.14 发行方式及发行对象

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.15 向原股东配售的安排

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.16 债券持有人和债券持有人会议

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

 7

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.17 本次募集资金用途

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.18 担保事项

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.19 募集资金管理及存放账户

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

2.20 本次决议的有效期

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

 8

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

3. 《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

4. 《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

5. 《关于公司公开发行可转换公司债券募集资金使用可行性分析报告的议

案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

6. 《关于公司公开发行可转换公司债券摊薄即期回报及填补措施、相关主体

承诺的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

 9

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

7. 《关于公司<可转换公司债券持有人会议规则>的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

8. 《关于提请股东大会授权董事会办理本次公开发行可转换公司债券相关

事宜的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

9. 《关于聘请立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司本次公开发

行可转换公司债券的专项审计机构的议案》

同意 267,042,020 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 99.9996%；反对

1,000 股，占出席股东大会有效表决权股份数的 0.0004%；弃权 0 股，占出席股

东大会有效表决权股份数的 0%。

其中，中小投资者表决情况：同意 2,667,200 股，占出席会议中小投资者所

持表决权的 99.9625%；反对 1,000 股，占出席会议中小投资者所持表决权的

0.0375%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持表决权的 0%。

金杜认为，公司本次股东大会表决程序及表决票数符合《公司法》、《上市公

司股东大会规则》、《深交所网络投票实施细则》和公司章程的规定，表决结果合

法有效。

 10

四、结论意见

基于上述事实，金杜认为，公司本次股东大会的召集、召开等相关事宜符合

法律、行政法规、《上市公司股东大会规则》、《深交所网络投票实施细则》及公司

章程的规定；召集人和出席会议人员的资格合法有效；会议的表决程序、表决结

果合法有效；股东大会决议合法有效。

（下接签字盖章页）

 11

（此页无正文，为北京市金杜律师事务所《关于华夏航空股份有限公司 2018 年第

三次临时股东大会的法律意见书》的签字盖章页）

北京市金杜律师事务所        经办律师：

范启辉

                  康娅忱

单位负责人：

                  王  玲

                     二〇一八年十月九日